Проект
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД ВЯЗЕМСКИЙ»
ВЯЗЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

 РЕШЕНИЕ

от      .07.2020   № ____
г. Вяземский
Хабаровского края

Об учреждении  Сборника правовых актов органов местного самоуправления  городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района Хабаровского края

В соответствии Федеральным законом от 27.12.1991 № 2124-1  «О средствах массовой информации», руководствуясь Уставом городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района Хабаровского края, Совет депутатов городского поселения «Город Вяземский»
РЕШИЛ:
1.Учредить Сборник правовых актов органов местного самоуправления городского поселения «Город Вяземский»  Вяземского муниципального района Хабаровского края в новой редакции.
2. Считать Сборник правовых актов органов местного самоуправления городского поселения «Город Вяземский»  Вяземского муниципального района Хабаровского края официальным источником опубликования правовых актов органов местного самоуправления городского поселения «Город Вяземский»  Вяземского муниципального района Хабаровского края.
3. Утвердить Положение о Сборнике правовых актов органов местного самоуправления городского поселения «Город Вяземский»  Вяземского муниципального района Хабаровского края.
4. Признать утратившим силу Решение Совета депутатов городского поселения «Город Вяземский» от 01.02.2006 № 93 «Об утверждении Сборника нормативно-правовых актов органов местного самоуправления  городского поселения «Город Вяземский».
4. Контроль за выполнением решения возложить на комиссию по законности и гласности (Остапец А.Н.).
5. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов                        Глава городского поселения
_______________Г.А. Жигалина                       _____________А.Ю. Усенко
                                                               УТВЕРЖДЕНО
                                                               решением Совета депутатов
                                                               городского поселения
                                                              "Город Вяземский"
                                                               от  ____2020  №  ____

Положение
о Сборнике правовых актов органов местного самоуправления городского поселения " Город Вяземский " Вяземского муниципального района Хабаровского края

1. Общие положения
Сборник правовых актов органов местного самоуправления городского поселения "Город Вяземский" Вяземского муниципального района Хабаровского края (далее соответственно – Сборник, городское поселение) создается по решению Совета депутатов городского поселения с целью своевременного опубликования правовых актов органов местного самоуправления городского поселения.
В соответствии с Законом Российской Федерации от 27.12.1991
№ 2124-1 "О средствах массовой информации" регистрация Сборника не требуется.

2. Выходные данные
      Каждый выпуск Сборника должен содержать следующие сведения:
· название издания;
· учредитель;
· фамилия, инициалы главного редактора;
· порядковый номер выпуска и дата его выпуска;
· тираж;
· цена, либо пометка «бесплатно»;
· адрес редакции, издателя.

3. Периодичность издания

      Тираж  Сборника составляет 3 экземпляра,  периодичность издания – ежемесячно.

1. Редакционная коллегия

      Редактор  - глава городского поселения «Город Вяземский».
     Ответственный секретарь – председатель Совета депутатов городского поселения «Город Вяземский».

Пояснительная записка
К проекту решения Совета депутатов «Об учреждении  Сборника правовых актов органов местного самоуправления  городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района Хабаровского края»
	Получено заключение правового департамента Губернатора Хабаровского края от 27.04.2020 № 332 на решение Совета депутатов городского поселения "Город Вяземский" Вяземского муниципального района Хабаровского края от 01.02.2006 № 93 "Об утверждении Сборника нормативно-правовых актов органов местного самоуправления городского поселения "Город Вяземский". Согласно данного заключения необходимо  учредить Сборник правовых актов органов местного самоуправления городского поселения «Город Вяземский»  Вяземского муниципального района Хабаровского края в новой редакции (заключение прилагается).

Председатель Совета депутатов                                              Г.А. Жигалина

ПРАВОВОЙ ДЕПАРТАМЕНТ ГУБЕРНАТОРА ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

УТВЕРЖДАЮ

Заместитель руководителя правового     департамента Губернатора Хабаровского края по вопросам нормотворческой деятельности

___________А.Н. Егоров
[bookmark: _GoBack]

ЗАКЛЮЧЕНИЕ № 332 от 27.04.2020

на решение Совета депутатов городского поселения "Город Вяземский" Вяземского муниципального района Хабаровского края от 01.02.2006
№ 93 "Об утверждении Сборника нормативно-правовых актов органов местного самоуправления городского поселения "Город Вяземский"

Форма акта соответствует требованиям статьи 47 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (далее – Федеральный закон
№ 131-ФЗ), статьи 22 Устава городского поселения "Город Вяземский" Вяземского муниципального района Хабаровского края (далее соответственно – Устав, городское поселение). Порядок вступления Решения в силу соответствует части 1 статьи 37 Устава.
При этом необходимо отметить следующее:
1. Поскольку Законом Российской Федерации от 27.12.1991 № 2124-1 "О средствах массовой информации" не установлена компетенция органов местного самоуправления в области формулирования основных понятий, используемых при регулировании правоотношений, связанных со средствами массовой информации, пункт 2 утвержденного Решением Положения о Сборнике нормативно-правовых актов органов местного самоуправления городского поселения "Город Вяземский" (далее – Положение) содержит в себе коррупциогенный фактор, предусмотренный подпунктом "д" (принятие нормативного правового акта за пределами компетенции) пункта 3 Методики проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 № 96 "Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов" (далее – Методика).
2. Наименование, пункты 1, 2 Решения, наименование, пункт 1 Положения не соответствуют части 1 статьи 9.1 Федерального закона
№ 131-ФЗ, согласно которой наименование муниципального образования должно содержать указание на его статус и субъект Российской Федерации, в котором расположено данное муниципальное образование.
3. Преамбула Решения, пункт 1 Положения содержат ссылку на Закон Хабаровского края от 26.04.2000 № 215 "О правовых актах органов местного самоуправления, выборных и других должностных лиц местного самоуправления в Хабаровском крае", который признан утратившим силу Законом Хабаровского края от 28.12.2005 № 2 "О признании утратившими силу отдельных законов (положений законов) Хабаровского края".
4. Абзац второй пункта 1 Положения, определяющий учредителем Сборника администрацию городского поселения, и абзац третий пункта 1 Положения, определяющий учредителями Сборника администрацию городского поселения и Совет депутатов городского поселения, не соответствуют части 2 статьи 37 Устава, согласно которой Сборник учреждается Советом депутатов городского поселения.
В целях устранения несоответствий федеральным нормативным правовым актам, Уставу городского поселения, исключения выявленных коррупциогенных факторов и замечаний юридико-технического характера Совету депутатов городского поселения предлагается:
1) Решение изложить в следующей редакции:
"Об учреждении Сборника правовых актов органов местного самоуправления городского поселения "Город Вяземский " Вяземского муниципального района Хабаровского края

В соответствии с Законом Российской Федерации от 27.12.1991
№ 2124-1 "О средствах массовой информации", руководствуясь Уставом городского поселения "Город Вяземский" Вяземского муниципального района Хабаровского края Совет депутатов городского поселения "Город Вяземский" Вяземского муниципального района Хабаровского края
РЕШИЛ:
1. Учредить Сборник правовых актов органов местного самоуправления городского поселения "Город Вяземский" Вяземского муниципального района Хабаровского края.
2. Считать Сборник правовых актов органов местного самоуправления городского поселения "Город Вяземский" Вяземского муниципального района Хабаровского края официальным источником опубликования правовых актов органов местного самоуправления городского поселения "Город Вяземский" Вяземского муниципального района Хабаровского края.
3. Утвердить Положение о Сборнике правовых актов органов местного самоуправления городского поселения "Город Вяземский" Вяземского муниципального района Хабаровского края.
4. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.";
2) в соответствии с подпунктом 5.1.7 пункта 5.1 раздела 5 Примерной инструкции по делопроизводству в органах местного самоуправления городских, сельских поселений Хабаровского края, утвержденной распоряжением Губернатора края от 26.10.2015 № 551-р и рекомендованной к применению органам местного самоуправления, согласно которому при наличии в тексте Решения формулировки "Утвердить" на самом приложении в правом верхнем углу располагается слово "УТВЕРЖДЕНО" реквизит приложения к Решению изложить в следующей редакции:

2